

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0444/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o que consta no requerimento protocolado sob o nº. 6402/2024:

R E S O L V E autorizar a cessão do(a) Servidor(a) Municipal ALBA SILVA DE SOUZA, Professor C II-H, matrícula 42.454, para a Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu, com ônus para o Município de Casimiro de Abreu, com fundamento no inciso I, do art. 85 da Lei Complementar 011/98, a contar da data da publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 21 de maio de 2024.

WELBERTH PORTO DE REZENDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

- I Espécie: Termo de Permissão de Uso n.º 002/2024 Processo Administrativo n.º 33.767/2023.
- II Objeto: Permissão de Uso da área do imóvel situado na Avenida dos Jesuítas, n.º 40, Bairro Imbetiba, Macaé-RJ, para à instalação e ao funcionamento da Sede da Ordem dos Advogados do Brasil Seção do Rio de Janeiro (OAB/RJ) e da Caixa de Assistência dos Advogados do Estado do Rio de Janeiro (CAARJ), conforme Processo Administrativo n.º 33.767/2023.
- III Modalidade de Licitação: Não se aplica.
- IV Período de vigência: 20 (vinte) anos.
- V Data da Assinatura da Permissão de Uso: 20/05/2024.
- VI Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ / ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SEÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO OAB/RJ E CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO CAARJ.

Macaé-RJ, 20 de maio de 2024.

Welberth Porto de Rezende MUNICÍPIO DE MACAÉ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO MUNICÍPIO DE MACAÉ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MACAEPREV

PORTARIA Nº 181/2024

O Instituto de Previdência Social do Município de Macaé – MACAEPREV, com base na Lei Complementar nº 138/2009 e demais legislações pertinentes e dos poderes conferidos a Administração Pública de a qualquer tempo rever seus atos.

RESOLVE tornar sem efeito o Ato nº 166/2024, publicado no Diário Oficial de Macaé, na edição nº 966 de 16/05/2024, na página 04.

Macaé, 21 de maio de 2024.

HELIDA MARCIA DA COSTA MENDONÇA DAMASCENO Diretor Previdenciário



ESTADO DO RIO DE JANEIRO MUNICÍPIO DE MACAÉ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL MACAEPREV

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando a realização da Dispensa Eletrônica nº 013/2024, cujo objeto é a contratação de empresa certificadora c**redenciada pelo Ministério da Previdência Social**, para auditoria de certificação, com pré-auditoria inclusa, para renovação do certificado no Programa de Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes Próprios de Previdência Social – RPPS PRÓ-GESTÃO – do nível I ou superior do Ente/Macaeprev, instituído através da portaria MPS nº 185 de 04 de maio de 2015 e suas alterações, sob a supervisão da Secretaria de Regime Próprio e Complementar – SRPC do Ministério da Previdência Social, para atender às necessidades do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé – MACAEPREV, processo administrativo nº 311.756/2023;

Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGO a presente Dispensa Eletrônica, para que surtam os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto em favor de: ICQ BRASIL - INSTITUTO DE CERTIFICADO QUALIDADE BRASIL, CNPJ nº 01.659.386/0001-00.

Item	Código CATSER	Descrição do Serviço	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total	
01	4537	AUDITORIA EM ÁREA DE QUALIDADE Contratação da Empresa Certificadora Credenciada pelo Ministério da Previdência para Auditoria de Certificação com Pré- Auditoria inclusa para Renovação do Certificado no Programa de Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes Próprios de Previdência Social - Pró- Gestão do nível I ou superior do Ente/Macaeprev, institutido através da Portaria MPS nº 185 de 04 de maio de 2015 e suas alterações, sob a supervisão da Secretaria de Regime Próprio e Complementar - SRPC do Ministério da Previdência, para atender às necessidades do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé - Macaeprev.	Serviço	01	R\$ 11.105,00	R\$ 11.105,00	
	VALOR TOTAL				R\$ 11.105,00		

Macaé. 21 de maio de 2024.

Claudio de Freitas Duarte Presidente do Macaeprev Matrícula 3333-2 CMM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FMS - Nº 014/2024

O Município de Macaé, toma público, que fará realizar no dia 06 de Junho de 2024, 08:00 horas às 14:00 horas (Horário de Brasília), a DISPENSA ELETRÔNICA FMS Nº 014/2024 do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O aviso, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br. Tel. contato (22) 2763-6330 ramal 2072 e 2078.

Objeto: aquisição de materiais de consumo/OPME – TUBO DE VENTILAÇÃO DE OU-VIDO TIPO SHEPARD E SPLINT NASAL BILATERAL específicos para uso em procedimentos cirúrgico do Serviço de Otorrinolaringologia do Hospital Público Municipal Dr. Fernando Pereira da Silva - HPM, vinculado à Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade – SEMAMC/SEMUSA.

> Macaé-RJ, 20 de maio de 2024. Gabriele Vidal Souza Coordenadora de Licitações - SEMUSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FMS - Nº 015/2024

O Município de Macaé, torna público, que fará realizar no dia 29 de maio de 2024, 08:00 horas às 14:00 horas (Horário de Brasília), a DISPENSA ELETRÔNICA FMS Nº 015/2024 do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O aviso, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br. Tel. contato (22) 2763-6330 ramal 2072 e 2078.

Objeto: aquisição de livros de registro diversos (registro de cirurgia, registro de parto e registro de óbito), visando atender as necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade.

Macaé-RJ, 21 de maio de 2024. Gabriele Vidal Souza Coordenadora de Licitações - SEMUSA